
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.03.2023  № 3/4-СД 

 

 

 

Об отчетах депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща      

(Алимбековой Н.В., Бибишкина А.С., 

Епифановой О.Ю., Кузьминой В.В., Ладоха 

Н.Ю., Милованова В.А., Парамонычева Ю.А., 

Пиуновой И.В. и Черняевой Т.К.) о работе в 2022 

году 

 

 В соответствии со статьей 13  Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 

56 «Об  организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 

Москвы  от 25.11.2009 №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве», а также в соответствии 

с Уставом муниципального округа Марьина роща Совет депутатов 

муниципального округа Марьина роща решил: 

1. Принять к сведению отчеты депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Марьина роща (Алимбековой Н.В., Бибишкина А.С., Епифановой О.Ю., 

Кузьминой В.В., Ладоха Н.Ю., Милованова В.А., Парамонычева Ю.А., Пиуновой 

И.В., Черняевой Т.К) о своей работе в 2022 году (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9).  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьина 

роща m-roscha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу   

муниципального округа Марьина роща    Игнатову Е.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                          Е.А. Игнатова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Марьина роща  

от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 
 

 
 

ОТЧЕТ  

депутата  Совета депутатов  муниципального округа  

 Марьина роща  Алимбековой Надежды Владимировны    

о  своей работе в 2022 году  

  
  

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":  

- за отчетный период принимала участие во всех заседаниях Совета депутатов.  

- принимала участие в работе заседаний комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща: по организации работы Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, информированию и взаимодействию с 

общественными организациями и предприятиями, по развитию, капитальному 

ремонту многоквартирных домов и благоустройству; 

- в соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, производила 

прием населения. Обращения жителей были, в основном, связаны с капитальным 

ремонтом многоквартирных домов и благоустройством дворовых территорий. На 

обращения даны разъяснения, инициированы встречи с заинтересованными 

службами; 

-  участвовала в заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних, 

консилиумах ОСЗН района Марьина роща; 

          - принимала участие в работе комиссий по открытию работ и приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту; 

 - производила обход дворовых территорий муниципального округа Марьина 

роща. 

          - поздравляем на дому жителей старшего возраста с праздниками и юбилеями; 

         - взяла на патронат мать мобилизованного жителя района; 

         - участвовала в акциях помощи мобилизованным; 

        - посещали госпиталь ФГБУ «ГВКГ им. Н.Н. Бурденко» МО РФ (филилал 8).  

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    Н.В. Алимбекова         



 

                                                                                Приложение  2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща   

от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

 

ОТЧЕТ 

депутата  Совета депутатов  муниципального округа 

 Марьина роща  Бибишкина Александра Сергеевича 

о  своей работе в 2022 году 

 

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":   
  

          За отчетный период принимал участие в работе Совета депутатов и в 

работе комиссии по развитию, капитальному ремонту многоквартирных домов и  

благоустройству муниципального округа Марьина роща, в которой я являюсь  

председателем. Присутствовал на всех заседаниях комиссии.   

 

        Участвовал в рабочих группах и совещаниях по капитальному 

ремонту, проводимых управой района. Веду контроль в районе по программе 

капитального ремонта. Участвовал в очередных и внеочередных заседаниях Совета 

депутатов района Марьина роща.  

 

        Вел прием населения в соответствии с графиком, утвержденным Советом  

депутатов. Основная масса обращений жителей связаны с вопросами по 

благоустройству дворовых территорий и улучшению района. По всем вопросам 

даны разъяснения, оказано содействие в решении данных вопросов.  

 

Совместно с главой управы, муниципальными депутатами и жителями района, 

проводим еженедельные субботние обходы территории, на которых обсуждаем и 

стараемся максимально быстро решать любые возникающие просьбы и наказы 

жителей.   

 

 

 

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    А.С. Бибишкин 

 

 

 

 



 

Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща   

от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

       

ОТЧЕТ 

депутата Совета депутатов муниципального округа Марьина роща  

Епифановой Оксаны Юрьевны о работе за период с сентября 2022 г. 

  

 Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25.11.2009 

года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» за отчетный период 

принимала участие в работе Совета депутатов и бюджетно-финансовой комиссии 

Совета депутатов  муниципального округа Марьина Роща, где являюсь 

председателем.  

За отчетный период состоялось 4 заседания бюджетной комиссии Совета 

депутатов муниципального округа Марьина роща, на которых были рассмотрены 

вопросы о предложениях по бюджету для рассмотрения Советом депутатов, 

подготовлена информация к рассмотрению Советом депутатов проектов решений о 

местном бюджете.   

За прошедший период моя работа была направлена на тесное взаимодействие 

с жителями района не только в рамках депутатского приема в соответствии с 

графиком, утвержденным Советом депутатов, но и в процессе проведения районных 

мероприятий, обходов дворовых территорий, встреч с жителями в районных 

общественных организациях, общением на личных страницах в соцсетях ВКонтакте 

для оперативного реагирования на возникающие вопросы и проблемы.    

Основные темы обращений: содержание и благоустройство дворовых 

территорий, размещение и деятельность объектов потребительского рынка, 

содержание и капитальный ремонт жилых домов, организация и безопасность 

дорожного движения, управление многоквартирными домами, установка 

ограждающих устройств и другие. По всем вопросам даны разъяснения, при 

необходимости направлены письма в соответствующие организации, оказано 

содействие в решении этих вопросов.  

Так, например, было направлено письмо в Роспотребнадзор, инициирующее 

проверку магазина «Пятерочка», по адресу: Шереметьевская, 35, после заявления 

жительницы, которая столкнулась с нарушениями Правил торговли и грубым 

обращением.  



 

По обращению Совета МКД с просьбой о содействии в установке защитного 

козырька над аварийным выходом в доме по адресу: Октябрьская улица, 91/2 

решается вопрос о выделении средств на проектную документацию на данный вид 

работ, будет проконтролирована установка защитного козырька, т.к. выход активно 

используется жителями дома.  

           В рамках работы с многодетными семьями района, направленные на 

поддержку семей с детьми. мною организовано посещение музея современной 

истории России. Где прошел ряд концертных программ для семей с детьми и детей 

ДНР, на которой выступал филармонический оркестр, были организованы 

тематическая экскурсии, конкурсы, интерактивные мастер-классы. Приняли участие 

более 150 человек. 

К празднику День отца в Первом Московском образовательном комплексе я 

участвовала в организации кинопоказа документального фильма «Отцы» и 

проведении круглого стола о значении роли отца в семье. 

К Дню Матери в Центре московского долголетия «Марьина Роща» принимала 

участие в организации праздничной программы. 

Проводила работу с советом ветеранов района, было оказано содействие в работе по 

осуществлению поддержки маломобильных жителей: организована уборка 

квартиры (вынос крупногабаритного мусора), доставка продуктов и корма для 

домашних животных, оказаны информационные консультации. 

Участвовала в новогодних поздравлениях ветеранов Великой Отечественной 

войны.  

Особенно хочу отметить инициированную акцию «Блиндажная свеча», 

которая организованна в местном отделении Партии «Единая Россия». Изготовлено 

и отправлено в зону СВО более 3500 свечей, так необходимых в полевых условиях. 

Большая благодарность всем, кто откликнулся и принял участие в изготовлении 

свечей – это и неравнодушные жители, и депутаты, и представители активной 

общественности. Акция получила широкий отклик не только в Марьиной роще. Эта 

акция позволила сплотиться жителям района, подружиться с единомышленниками 

среди соседей. 

    Была собрана и отправлена гуманитарная помощь для мобилизованных граждан в 

зону СВО, для беженцев и мирного населения присоединенных территорий: теплая 

одежда, постельное белье, медикаменты, продукты длительного хранения, игрушки, 

книги.  

  Вся работа проводилась в тесном контакте с администрацией, управой района, 

районными службами. 

 

Депутат Совета депутатов  

муниципального  округа 

Марьина роща                                                                            О.Ю. Епифанова  
 

 

 



 

Приложение  4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Марьина роща  

от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

 

ОТЧЕТ 

депутата  Совета депутатов  муниципального округа 

 Марьина роща Кузьминой Виктории Владимировны 

о своей работе в 2022 году 

 

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":  

- за отчетный период принимала участие во всех заседаниях Совета депутатов.  

- принимала участие в работе заседаний комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща: по организации работы Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, информированию и взаимодействию с 

общественными организациями и предприятиями. 

- в соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, производила 

прием населения. Обращения жителей были, в основном, связаны с капитальным 

ремонтом многоквартирных домов, благоустройством дворовых территорий. Также 

частные вопросы. На обращения даны разъяснения, инициированы встречи с 

заинтересованными службами, написаны обращения в соответствующие инстанции. 

          - принимала участие в работе комиссий по открытию работ и приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту; 

- производила обход дворовых территорий муниципального округа Марьина 

роща. 

          - проводила поздравление на дому жителей старшего возраста с праздниками 

и юбилеями; 

         - взяла на патронат семью мобилизованного жителя района; 

         - участвовала в акциях помощи мобилизованным; 

        -посещали госпиталь ФГБУ «ГВКГ им. Н.Н. Бурденко» МО РФ (филиал 8).  

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    В.В. Кузьмина 

 

 

 

 



 

                                                                              Приложение  5 

                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                              муниципального округа Марьина роща  

                                                                              от  14 марта  2023 года  № 3/4 – СД 
 

 

ОТЧЕТ 

депутата  Совета депутатов  муниципального округа 

 Марьина роща  Ладоха Наталии Юрьевны   

о  своей работе в 2022 году 

 

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":  

- за отчетный период принимала участие во всех заседаниях Совета депутатов.  

- входила в состав рабочей группы по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального округа Марьина роща 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

- принимала участие в работе заседаний комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща: по организации работы Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, информированию и взаимодействию с 

общественными организациями и предприятиями, по развитию, капитальному 

ремонту многоквартирных домов и благоустройству; 

- в соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, производила 

прием населения. Обращения жителей были, в основном, связаны с капитальным 

ремонтом многоквартирных домов и благоустройством дворовых территорий. 

Также были вопросы по поводу медицинского обслуживания населения. На 

обращения даны разъяснения, инициированы встречи с заинтересованными 

службами; 

-  участвовала в заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних, 

консилиумах ОСЗН района Марьина роща; 

          - принимала участие в работе комиссий по открытию работ и приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту; 

          - участвовала в акциях помощи мобилизованным; 

          - поздравляем на дому жителей старшего возраста с праздниками и юбилеями; 

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    Н.Ю. Ладоха         

 

 

                                    

 



 

                                                                         

                                                                              Приложение  6 

                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                              муниципального округа Марьина роща  

                                                                              от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

 

 

ОТЧЕТ 

депутата  Совета депутатов  муниципального округа 

 Марьина роща  Милованова Вячеслава Анатольевича 

о своей работе в 2022 году 

 

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":  

Был выдвинут от политической партии «ЛДПР» и избран 11 сентября 2022 

года по пятимандатному избирательному округу № 2 в составе пяти депутатов. 

В соответствии с коллегиальным голосованием Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, вхожу в состав следующих комиссий: 

- Комиссия Бюджетно-финансовая Совета депутатов муниципального округа 

Мариина роща; 

- Комиссия по развитию, капитальному ремонту многоквартирных домов и 

благоустройству муниципального округа Марьина роща; 

- Являюсь председателем комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Марьина роща по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 

ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции. 

- за отчетный период принимал участие во всех заседаниях Совета депутатов.  

- входил в состав рабочей группы по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального округа Марьина роща 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

- принимал участие в работе заседаний комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща: по организации работы Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, информированию и взаимодействию с 

общественными организациями и предприятиями, по развитию, капитальному 

ремонту многоквартирных домов и благоустройству; 

- в соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, производил 

прием населения. Обращения жителей были, в основном, связаны с капитальным 

ремонтом многоквартирных домов и благоустройством дворовых территорий. На 

обращения даны разъяснения, инициированы встречи с заинтересованными 

службами; 



 

          - принимал участие в работе комиссий по открытию работ по капитальному 

ремонту; 

 - принимал участие в обходе дворовых территорий муниципального округа 

Марьина роща; 

          - участвовал в акциях помощи мобилизованным, и оказание помощи и 

поддержки их родственникам; 

 - участвовал в акции «Блиндажная свеча»; 

- участвовал в акции «Дети Донбасса», организация экскурсий и сбор зимних 

вещей. 

- участвовал в организации движения «Шьем для наших»; 

- оказание помощи «Швейбатам» (закупка ткани помощь в выделении 

помещения под цеха) и доставка изделий на передовую. 

В 2023 году считаю необходимым продолжить роботу по всем направлениям 

во взаимодействии с исполнительной властью, общественными организациями и 

жителями района, также необходимо продолжать работу по повышению уровня 

жизни жителей и уровня доверия населения к органам местного самоуправления 

муниципального округа Марьина роща.  

 

 

 

 

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    В.А. Милованов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                              Приложение  7 

                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                              муниципального округа Марьина роща  

                                                                              от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

 

ОТЧЕТ 

депутата  Совета депутатов  муниципального округа 

 Марьина роща  Парамонычева Юрия Алексеевича 

о своей работе в 2022 году 

 

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":  

- за отчетный период принимал участие во всех заседаниях Совета депутатов.  

- принимал участие в работе заседаний комиссий Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща: по организации работы Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща, информированию и взаимодействию с 

общественными организациями и предприятиями, в бюджетно-финансовой 

комиссии Совета депутатов муниципального округа Марьина роща.  

- в соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, проводил 

прием населения. Жители обращались по вопросам парковок на дворовых 

территориях, подключению телевизионной антенны, замене приборов учета 

электроэнергии. По всем обращениям даны разъяснения, оказано содействие 

жителям. 

          - принимал участие в работе комиссий по открытию работ и приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту; 

          - принимал участие во встречах с жителями района Марьина Роща, в рамках 

регулярных обходов территорий района, с главой Управы Марьина Роща Фадеевой 

А.А.; 

           - участвовал в акциях помощи мобилизованным. 

 

 

 

 

Депутат Совета  депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                    Ю.А. Парамонычев 

              

 

 

 

 



 

                                                                              Приложение  8 

                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                              муниципального округа Марьина роща  

                                                                              от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

ОТЧЕТ 

депутата Совета депутатов муниципального округа 

Марьина роща Пиуновой Инны Владимировны 

о своей работе в 2022 году 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Законом города Москвы от 25 ноября 

2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе Москве" и Законом города Москвы  от 

11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы" в 2022 году я 

осуществляла свою деятельность по двум основным направлениям: работа с 

избирателями (прием населения, встречи, ответы на письменные обращения), а также 

участие во всех  заседаниях Совета депутатов и работе комиссий. 

В соответствии с графиком, утвержденным Советом депутатов, производила 

прием населения. В течение 4 месяцев ко мне поступило 4 устных и 1 письменное 

обращение. Вопросы касались медицинского обслуживания в системе амбулаторно-

поликлинической помощи, были обращения по поводу по благоустройству и 

озеленению дворовых территорий, вопрос организации дополнительного 

парковочного пространства. На часть вопросов даны разъяснения, инициированы 

встречи с заинтересованными службами. 1 обращение жителя находятся на контроле 

до его решения. Принимала участие в работе комиссий по открытию работ и приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту. Производила обход дворовых 

территорий муниципального округа Марьина роща. Поздравляла на дому жителей 

старшего возраста с праздниками и юбилеями. 

В 2022 г. году я присутствовала на 6 заседаниях Совета депутатов, на которых 

было принято 37 решений по вопросам формирования местного бюджета, 

согласования установки ограждающих устройств на придомовых территориях 

многоквартирных домов, согласования перечня мероприятий за счет средств 

стимулирования управы района и др. Работала в составе регламентной комиссии и 

рабочих группах. 

  

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща                                                               И.В. Пиунова 

 

 



 

 

                                                                              Приложение  9 

                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                              муниципального округа Марьина роща  

                                                                              от  14 марта  2023 года  № 3/4 - СД 

 

ОТЧЕТ  

депутата  Совета депутатов  муниципального округа  

 Марьина роща  Черняевой Татьяны Кирилловны    

о  своей работе в 2022 году  

  
  

Согласно Закону города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации 

местного самоуправления в городе Москве", Закону города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве" и Закону города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы":   
  

         Отчетный период, в основном, пришелся на год, предшествующий выборам. 

Начиная с января 2022 года знакомилась с проблемами, которые жители Марьиной 

рощи озвучивали на встречах с нами, кандидатами,  принимала участие в работе 

Управы Марьина роща, участвовала в обходах территорий, проводимых Управой 

совместно с ГБУ «Жилищник», было выполнено несколько наказов жителей – 

благоустройство дворовых территорий домов №9 по Новосущевской ул. и №12 по 

Тихвинской, сооружение лавочки на остановке трамвая.  

С сентября 2022 года участвовала в мероприятиях Совета депутатов по 

развитию, капитальному ремонту многоквартирных домов и  

благоустройству муниципального округа Марьина роща.  

Мне, в силу моего опыта, ближе проблемы детей, проблемы воспитания 

чувства патриотизма у наших маленьких жителей, любви и бережного отношения к 

родному району. Принимала участие в новогодних поздравлениях многодетных 

семей, проводила праздники для детей во дворе и в сквере на Полковой с участием 

героев  «АБВГДейки», предоставляла бесплатные билеты на елку в Крокусе для 

детей из малообеспеченных семей. 

Кроме того, участвовала во всех заседаниях Совета депутатов, встречах с 

жителями. Лично ко мне на приемах обратились 2 человека, вникла в проблему, 

направила в соответствующие организации для решения проблемы. 

 
  

Депутат Совета  депутатов  

муниципального округа  

Марьина роща                                                                      Т.К. Черняева  

 


